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Inledning 

Det fibernät som Svenska kraftnät förfogar över har till huvudsakligt syfte 
att möjliggöra en digitaliserad och centraliserad styrning av kraftsystemet 
med en hög grad av egen rådighet. Eventuell överkapacitet i fibernätet hyrs 
ut på kommersiella grunder i enlighet med Svenska kraftnäts 
regleringsbrev. Uthyrningen sker på ett sådant sätt att driften av 
kraftsystemet och liv och hälsa för tredje man säkerställs samtidigt som 
gällande Säkerhetsskyddslag och Säkerhetskyddsförordning efterlevs. 

Den del av Svenska kraftnäts fiber- och telekomverksamhet som är av 
intresse för nuvarande såväl som en kommande nationell 
telesamverkansgrupp är den kommersiella delen av verksamheten. 

Synpunkter på förslag 

Svenska kraftnät bifaller förslaget i sin helhet men ser behov av några 
förtydliganden; 

Svenska kraftnät önskar att det med större tydlighet framgår vilka 
åtaganden och förväntningar som ryms inom aktiviteterna planering och 
samordning samt följer med ett lagstadgat deltagande i nationella 
telesamverkansgruppen. 
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Vad det gäller förslaget i fjärde kapitlet andra stycket (4.2) behöver det 
framgå om huruvida det enbart är egen eller också annan nätägares 
infrastruktur som aktörer kan åläggas att återställa, se följande skrivelse: 

Regleringsmyndighetenfår också ålägga dessa aktörer att på visst sätt 
stödja arbetetför att återställa infrastrukturenför elektroniska 
kommunikationer i anslutning till händelser vidfredstida krissituationer 
eller höjd beredskap. 

De resurser som finns tillgängliga hos Svenska kraftnät är dimensionerade 
och placerade för att hantera verkets egen infrastruktur. Skulle ansvaret 
komma att omfatta ytterligare åtaganden behöver detta hanteras på ett 
adekvat sätt med tydliga överenskommelser gällande specificering av 
åtaganden, ansvar, och befogenheter samt finansiering av detta. 

Vad det gäller återställning av fiber- och telekominfrastruktur tillhörande 
Svenska kraftnät så sker det alltid utifrån kraftsystemets beskaffenhet, vad 
det gäller drift- och personsäkerhet samt möjligheter till avbrott på 
ledningar och/eller anläggningar. 

Promemorians resonemang kring vilka aktörer som torde ingå i nationella 
telesamverkansgruppen bedöms rimligt, Svenska kraftnät önskar dock ett 
klargörande kring vilka kriterier som avgör vilka aktörer som skall ingå 
respektive kan bli föremål för uteslutande i gruppen. 

Med anledning av förslaget att nationella telesamverkansgruppen ska agera 
under höjd beredskap kommer det att kräva ett visst mått av uthållighet 
från de deltagande aktörerna. 

I dagsläget är deltagandet i NTSG individuellt utpekat hos aktörerna. 
Svenska kraftnät ser ett behov av att även utpeka deltagandet till funktioner 
hos medlemmarna. Detta för att minska personberoendet och sårbarheten 
som detta medför vid eventuellt långvariga situationer, vilket skulle kunna 
bli aktuellt vid höjd beredskap. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Lotta Medelius-Bredhe 
efter föredragning av avdelningschef Julia Möhlnhoff. 

Sundbyberg, dag som ovan 


